РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2018 № 92
г. Черемхово

Об организации общественных обсуждений материалов
по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной
деятельности на окружающую среду «Проекта установления
квоты добычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъятию
в предстоящем сезоне охоты на 2018-2019 годов
на территории Черемховского района»

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995  № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, Положением об организации проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Черемховского района, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.11.2016 № 459, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать проведение общественных обсуждений материалов по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду «Проекта установления квоты добычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъятию в предстоящем сезоне охоты на 2018-2019 годов на территории Черемховского района».
2. Заказчиком проведения общественных обсуждений является Служба по охране и использованию животного мира Иркутской области (адрес: Российская Федерация, Иркутская область, 664027, г. Иркутск-27, ул. Ленина, д. 1а, а/я 5).
3. Общественные обсуждения материалов по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду провести в форме общественных слушаний в соответствии с разделом V Положения об организации проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Черемховского районного муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 03.11.2016 № 459.
4. Провести общественные обсуждения материалов по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в 15:00 часов по местному времени 23 апреля 2018 года в актовом зале здания администрации Черемховского районного муниципального образования, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 665413, г. Черемхово, ул. Куйбышева, д.20.
5. Назначить ответственным за проведение общественных обсуждений структурное подразделение администрации Черемховского районного муниципального образования: управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования (Обтовка М.В.).
6. Предоставить возможность общественности ознакомиться с предварительным вариантом материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности «Проекта установления квоты добычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъятию в предстоящем сезоне охоты на 2018-2019 годов на территории Черемховского района» и представлять свои замечания в письменной форме в срок с 22.03.2018 по 22.04.2018 года в кабинете № 20 с 09:00 до 18:00 здания администрации Черемховского районного муниципального образования, расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 665413, г. Черемхово, ул. Куйбышева, д.20.
7. Председателем общественных обсуждений материалов по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду назначить заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения С.В. Доскальчука.
9. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://cher.irkobl.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения С.В. Доскальчука.

Мэр района									В.Л. Побойкин

М.В. Обтовка
8 (395-46) 5-31-36